
Protokół nr XV/2019 

z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się w dniu 16 grudnia 2019 r.  

w godz. 08:00 do 09:20 w Gminnym Centrum Kultury w Małej Nieszawce 

 

W posiedzeniu wzięło udział 12 radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Dombrowski 

2. Aniela Grela 

3. Mieczysław Kociucki 

4. Ryszard Kryszewski 

5. Aleksandra Rębacz 

6. Alina Sobecka 

7. Marcin Sobiech 

8. Katarzyna Streich 

9. Rafał Szulc 

10. Wioletta Szymańska 

11. Ireneusz Śmiechowski 

12. Ewa Tarkowska 

 

Nieobecni: 

1. Dorota Krychowiak 

2. Jadwiga Szczygielska 

3. Arkadiusz Wyrzykowski 

 

Proponowany porządek obrad:  

 

1.  Otwarcie posiedzenia: 

     a) stwierdzenie quorum,  

     b) przyjęcie porządku obrad.  

2.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  

a)  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty  (druk nr 1), 

b) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(druk nr 2). 

3.  Zakończenie sesji. 

 

Ad.1  

a) XV sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

Ewa Tarkowska, która poprowadziła obrady pod nieobecność Przewodniczącego Rady 

Gminy Arkadiusza Wyrzykowskiego. Na wstępie powitała Pana Wójta, Zastępcę Wójta, 

Skarbnik Gminy, Panie i Panów Radnych, zaproszonych oraz mieszkańców gminy. 



Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że w momencie otwarcia obrad na stan 15 radnych 

obecnych jest 12, co oznacza, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał, 

stanowisk i opinii. 

b) Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że nie wpłynęły żadne zmiany do proponowanego 

porządku obrad, w związku z tym poddała go pod głosowanie.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 12 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Ryszard Kryszewski, 

Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Rafał Szulc, Wioletta 

Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska. 

NIEOBECNI:3 

Dorota Krychowiak, Jadwiga Szczygielska, Arkadiusz Wyrzykowski.  

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty. 

 

 

Ad. 2 

a) Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 1)  

Wójt Krzysztof Czarnecki przedstawił projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.  

 Radna Katarzyna Streich -  zapytała czy w procesie ustalenia zapotrzebowania na wywóz 

śmieci wzięto pod uwagę częstotliwość wywozu śmieci komunalnych ? Zapytała czy w 

momencie ogłaszania warunków przetargów, można było zmniejszyć częstotliwość wywozu 

śmieci komunalnych w celu zmniejszenia opłaty, gdyż nie ma potrzeby wywozu śmieci 

cotygodniowo.   

Wójt Krzysztof Czarnecki – poinformował, że obecnie odpady komunalne są odbierane raz 

w tygodniu, co dobrze się sprawdza.  

Radna Wioletta Szymańska -  zapytała dlaczego tak późno został ogłoszony przetarg ? W 

jaki sposób została wyliczona stawka odbioru odpadów na jednego mieszkańca. 

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że do przetargu zgłosiła się tylko jedna firma, 

MPO z Torunia.  

Radna Wioletta Szymańska - zapytała jakie będą konsekwencje nie przyjęcia tej uchwały ?   

Skarbnik – powiedziała, że rozstrzygniecie przetargu nastąpiło 9 grudnia 2019 roku. 

Pozwoliło to na ustalenie kosztów samego wywozu odpadów na kwotę 95 261,23 zł 

miesięcznie. Przy wyliczaniu stawki 19 zł od osoby brany był wykaz mieszkańców według 

deklaracji składanych do końca roku. Liczba mieszkańców wyniosła 4527 osób. Wyliczone 

środki nie są wystarczające do pokrycia kosztów wywozu odpadów. Dodatkowo dochodzi 

odbiór śmieci od gospodarstw nie zamieszkałych. Wpływy od nich spadły o 50 % w 

porównaniu do tego roku. Wywóz odpadów przez MPO to nie tylko gospodarka odpadami, 

lecz także inne koszty. Stawki za gospodarowanie odpadami w naszej gminie są 

porównywalne jak w gminach ościennych. Pomimo tego, że nastąpi wzrost stawek, nie 

wystarczą one by pokryć koszty za gospodarowanie odpadami.  



Wójt Krzysztof Czarnecki – wzrost opłat wynika z ogólnego wzrostu kosztów 

funkcjonowania gospodarki odpadami.  

Radca prawny – uchwały w sprawie opłat, podatków nakładanych na mieszkańców są 

aktami prawa miejscowego. Z ustawy wynika ze mogą wejść w życie nie wcześniej niż po 14 

dniach od ogłoszenia w dzienniku urzędowym województwa kuj-pom. Dlatego taki pośpiech 

w związku z tym projektem. Uchwała jest wynikiem ceny którą zaproponował wykonawca 

MPO. O tym z jaką częstotliwością będą odbierane odpady wynika z uchwały która jest 

prawem miejscowym. Prawo zamówień publicznych w przypadku usług przewiduje, że tylko 

w zakresie 10 % wartości przedmiotu zamówienia, można zmienić umowę która jest zawarta 

w drodze zastosowania prawa zamówień publicznych. 

Radny Ireneusz Śmiechowski – zapytał dlaczego tak późno ogłoszono przetarg ? Radni nie 

mieli szansy na dyskusję w tak ważnej sprawie dla mieszkańców.  

Radna Aniela Grela – powiedziała, że przetarg został za późno ogłoszony. Radni nie mieli  

możliwości złożenia propozycji. Projekt uchwały jest niedoprecyzowany.  

Radna Katarzyna Streich – zadała pytanie pani skarbnik odnośnie kwot planowanych w 

budżecie, na pokrycie opłat za wywóz odpadów.  

Skarbnik – odpowiedziała, że przetarg jest ogłoszony na dwa lata, założona kwota na 2020 i 

2021 jest taka sama.  

Radny Ryszard Kryszewski – Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony 

Środowiska i Inwestycji nie dyskutowała nad tym projektem uchwały.  

Radny Mieczysław Kociucki – zapytał jakie warunki trzeba spełnić żeby założyć odpady 

komunalne przy kompostowniku ?  

Skarbnik – powiedziała, że do gospodarowania odpadami gmina corocznie dokłada 

pieniądze.  

Radna Aleksandra Rębacz – zapytała czy w projekcie uchwały jest określone czy opłaty 

będą pobierane od osób zamieszkujących, czy od osób zameldowanych ? Jaka jest 

skuteczność uzyskiwania opłat ? 19 zł od osoby jest to bardzo duży wzrost. Zapytała radcę 

prawną jakie byłyby konsekwencje nie przyjęcia uchwały. 

Wójt Krzysztof Czarnecki – powiedział, że mieszkańcy składają deklarację w gminie o 

ilości osób zamieszkałych i na tej podstawie jest obliczana kwota opłat za odpady. 

Radna Wioletta Szymańska – zaproponowała poprawkę do projektu uchwały polegającą na 

uwzględnieniu rodzin wielodzietnych.  

Skarbnik – poinformowała, że pozostanie przy starych stawkach będzie kosztowało gminę 

ok 30 tys. zł. miesięcznie.  

Sołtys Brygida Czapiewska – powiedziała, że mieszkających osób na terenie gminy jest 

dużo więcej niż faktyczny stan ilości osób zameldowanych. Czy od tych osób nie 

zameldowanych będzie pobierana opłata ? Jak wygląda sytuacja za odpłatności terenów 

cmentarnych ? 

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że opłaty są pobierane na podstawie deklaracji 

od osób zamieszkałych na terenie gminy. Wójt chciałby by cmentarze były zwolnione z opłat.  

Pojemność pojemników na odpaday została ustalona w drodze uchwały.  

Radca prawny – powiedziała, że przetarg jest rozstrzygnięty, kwota dla MPO jest ustalona. 

Jeśli gmina nie podniesie cen za wywóz odpadów, będzie musiała płacić ze swoich środków. 

Częstotliwość wywozu śmieci nie będzie miaao wpływu na opłatę dla MPO. 



Radny Ireneusz Śmiechowski – zapytał kiedy było podpisanie umowy z MPO ? Poprosił o 5 

minut przerwy. 

Wiceprzewodnicząca Rady ogłosiła 5 minut przerwy. 

Po przerwie Wiceprzewodnicząca wznowiła obrady.     

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty  (druk nr 1). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 1, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 1 

Grzegorz Dombrowski. 

PRZECIW: 7 

Aniela Grela, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, 

Rafał Szulc, Ireneusz Śmiechowski. 

WSTRZYMUJE SIĘ : 4 

Mieczysław Kociucki, Alina Sobecka, Wioletta Szymańska, Ewa Tarkowska. 

NIEOBECNI:3 

Dorota Krychowiak, Jadwiga Szczygielska, Arkadiusz Wyrzykowski. 

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy odrzuciła uchwałę większością 

głosów. 

b) Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 2).  

Radca prawny – poinformowała, że ten projekt uchwały jest bezprzedmiotowy ponieważ nie 

została przyjęta stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wiceprzewodnicząca Rady w związku z powyższym zdjęła ten punkt z porządku obrad. 

 

 

Ad.3 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ewa Tarkowska podziękowała zebranym za wzięcie 

udziału w XV sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka i zamknęła obrady. 

 

 

Protokołował:                                                       Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

(-) Filip Murawski                                                            (-) Ewa Tarkowska 

 

 

 

 

 

 

       

 



 

 

 

 

 

 


